
Co je velkoobjemový odpad 

Odpady můžeme rozdělit do dvou kategorií, lehké a těžké. 

Lehké odpady můžeme definovat jako velkoobjemový odpad. 

Za velkoobjemový odpad bereme například plasty, papíry, 

dřevo, nábytek, železo a pod. Dále odpad, který pro svou 

velikost nelze dát do klasických kontejnerů na komunální 

odpad například starý nábytek, koberce, lina, gauče apod. Po 

odvezení je velkoobjemový odpad tříděn a dále zpracováván. 

 

 

Co je nebezpečný odpad 

Definice nebezpečného odpadu je jasně vymezena v § 4 

„Zákonu o odpadech“ číslo 185/2001 Sb. Nebezpečným 

odpadem se rozumí takový odpad, který vykazuje jednu 

z vlastností, jež je popsána v příloze 2 již zmíněného zákonu o 

odpadech, či obsahuje jednu ze složek, která je popsána 

v příloze číslo 5. Seznam nebezpečných vlastností odpadu byl 

sestaven Ministerstvem životního prostředí na základě míry 

ovlivnitelnosti životního prostředí danou vlastností. Názorným 

příkladem jedné z vlastností je ekotoxicita. Projevem 

ekotoxicity je pomalé a neúplné vstřebávání odpadu v přírodě 

a následná otrava organismů. Důsledkem nebezpečného 

odpadu s ekotoxickou vlastností ve volné přírodě může být 

kontaminace vod, ovzduší, zeminy a narušení tak přirozeného 

ekosystému. 


